
 
 
Skolotājs stāsta Lieldienu stāstu. 
Bērni paralēli sāstījumam piepilda maisiņu ar attiecīgajiem priekšmetiem. 
Piepildītu maisiņu var izmantot sekojoši: 

o Satausti ar aizvērtām acīm kādu no priekšmetiem, centies 
atminēt, kas tas ir, paskaidro, ko tas apzīmē; 

o Pastāsti mājās vecākiem, ko katra no lietām nozīmē; 
o Uzraksti un piestiprini pie maisiņa lūgšanu, kur pateicies 

Dievam par Lieldienām, Jēzu un piedošanu! 
 
bērni pakāpeniski pildīja Lieldienu dārgumu maisiņus, iemācoties un 
atkārtojot katra dārguma nozīmi: 

 Zaļā lapa – atgādina par Palmu svētdienu, kad Jēzus iejāja 
Jeruzalemē un cilvēki Viņu sveica kā Ķēniņu, liekot Viņa priekšā 
palmu zarus, savas drēbes un saucot: „Ozianna!” (daļiņa no zoo 
veikalos nopērkamajiem plastmasas augiem) 

 Zilie rīsi – atgādina par ūdeni. Zaļajā ceturtdienā pirms Jēzus pēdējo 
reizi vakariņoja kopā ar saviem mācekļiem, Viņš mazgāja viņiem kājas 
(zip maisiņā ieber rīsus un dažus pilienus zilo pārtikas krāsvielu, 
maisiņu aizver, rīsus tik ilgi berzējot kustina, kamēr visi kļūst zili) 

 Rozīnes – atgādina par Svēto Vakarēdienu – vīnu un maizi. Rozīnes tiek 
gatavotas no vīnogām, bet vēl no vīnogām gatavo arī vīnu. Vīns 
atgādina, ka Jēzus izlēja savas asinis par tevi, lai tu varētu saņemt 
grēku piedošanu. 

 Nauda – atgādina par to, ka Jūda nodeva Jēzu par 30 sudraba 
gabaliem. Nauda arī atgādina to, ka Jēzus ir samaksājis visu sodu par 
grēkiem. 

 Krusts – Jēzus nomira pie krusta par taviem grēkiem. (pārdodas rotu 
darināšanas veikalos, var pagatavot no sērkociņiem vai maziem 
zariņiem) 

 Sarkanā pērle – atgādina par Jēzus asinīm, kuras Viņš izlēja pie 
krusta. 

 Akmens – kad Jēzus nomira, Viņu ielika kapā un priekšā pievēla lielu 
akmeni. Lieldienu rītā kapam priekšā vairs nebija akmens, Jēzus bija 
augšāmcēlies! 

 Prieks – par Jēzus augšāmcelšanos un mūžīgās dzīvības dāvanu ir tik 
liels prieks, ka šinī maisiņā tam nav vietas! 


